[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2016                                      ( 139                        п. Новосветловкий
О внесении изменений в административные регламенты по оказанию муниципальных услуг Администрации Коммунарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"  руководствуясь пункт 11 частью 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 12.12.2013г. № 421 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями , сооружениями»

1.1. Пункт 2.5. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

2. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 05.08.2015г. № 256 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

2.1. Пункт 2.5. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

3. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.08.2015г. № 263 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Коммунарского сельского поселения»

3.1. Пункт 2.4. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

4. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.10.2015г. № 416 «Об утверждении Административного регламента Администрации Коммунарского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации  по планировке территории»

4.1. Пункт 2.11. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

5. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.10.2015г. № 417 «Об утверждении Административного регламента Администрации Коммунарского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства»

5.1. Пункт 1.3. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

6. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 05.11.2015г. № 430 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка, предназначенного для жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного использования в границах земельного участка, ранее предоставленного для комплексного освоения в целях жилищного строительства, после утверждения в установленном порядке документации по планировке территории и государственного кадастрового учета такого земельного участка»

6.1. Пункт 2.5. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

7. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 05.11.2015г. № 431 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии»

7.1. Пункт 2.5. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

8. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 05.11.2015г. № 432 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, которой находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена и которой не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам и юридическим лицам»

8.1. Пункт 2.5. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

9. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 11.11.2015г. № 438 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка из земель, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства»

9.1. Пункт 2.5.. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

10. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 11.11.2015г. № 439 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в аренду гражданину»

10.1. Пункт 2.5.. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

11. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 11.11.2015г. № 440 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

11.1. Пункт 2.5.. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».

12. Внести следующие изменения в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 11.11.2015г. № 441 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства»

12.1. Пункт 2.5.. приложения к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"».
13. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Безрукавую О.В.
Глава Администрации

А.Ю. Точеный

Коммунарского сельского поселения
PAGE